TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO ESPECIALIZADA

OFÍCIO Nº 187/2022 - DIFLI

Brasília-DF, 27 de julho de 2022.

Prezada Senhora,

Com o fim de exercer a fiscalização a cargo do Controle Externo, no que se

refere ao acompanhamento dos procedimentos licitatórios, na forma aprovada pela

Res. 169/2004 – TCDF, vimos solicitar, com base no art. 7º, inciso II, da referida

Resolução, em 1 (um) dia, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, link de acesso

direto, que dispensa a existência de usuário externo associado ao Processo SEI

00053-00137744/2022-31 referente à Pregão Eletrônico nº 65/2022, que tem por

objeto a “Contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de

peças e acessórios novos de PRODUÇÃO ORIGINAL OU REPOSIÇÃO ORIGINAL

para os veículos das marcas CITROEN, FORD, GM, JEEP, MERCEDES BENZ,

SCANIA, TOYOTA e VOLKSWAGEM que compõem a frota veicular do Corpo de

Bombeiros Militar do Distrito Federal., conforme Edital e anexos.”, cujo aviso consta

publicado no DODF nº 138, de 25/07/2022, pág. 73

O envio do referido link de acesso deve ser feito por documento cuja

tramitação ocorra por meio do barramento de serviços do Processo eletrônico

Nacional - PEN. Na impossibilidade de atendimento na forma solicitada,

alternativamente, o link poderá ser enviado para o e-mail: analise.editais@tc.df.gov.br.

Solicitamos, ainda, que no Ofício de encaminhamento da documentação faça

constar menção ao Processo TCDF nº 00600-00008400/2022-17-e.

Informações adicionais a respeito da presente solicitação poderão ser obtidas

pelo telefone 3314-2640.

Atenciosamente,

ALEXANDRE PEDROSA PINHEIRO
Secretário de Controle Externo

e-DOC BD6073A7
Proc 00600-00008400/2022-17-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC BD6073A7

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO ESPECIALIZADA

Secretaria de Fiscalização Especializada

A Senhora

CRISTIANNE DA SILVA ANTUNES

Diretora do CBM-DF

Nesta

e-DOC BD6073A7
Proc 00600-00008400/2022-17-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse www.tc.df.gov.br/autenticidade e informe o e-DOC BD6073A7